

お客様各位

定期預金商品の適用利率引上げ及び商品内容一部変更について

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

当組合では、市場金利の動向等を踏まえ、2024年9月1日（日）より定期預金商品の適用利率引上げ及び商品内容一部変更を行いますので、下記の通りお知らせいたします。

引き続きお客様のお役に立てますよう、役職員一同一丸となって邁進していく所存でありますので、変わらぬご支援、ご愛顧を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

記

■適用期間

2024年9月1日（日）～2025年3月31日（月）

※店頭窓口によるお取扱いは「2024年9月2日（月）～2025年3月31日（月）」となります。

■適用利率（表示利率は、税引前の年利率です）

商品名	お預け入れ区分	現行利率	新利率	引き上げ幅
あおば3年物	組合員の方	0.70%	0.85%	+0.15%
	組合員ではない方	0.60%	0.75%	
メール de あおば3年物	組合員の方	0.70%	0.85%	+0.15%
	組合員ではない方	0.60%	0.75%	
あおば2年物	組合員の方	0.60%	0.75%	+0.15%
	組合員ではない方	0.50%	0.65%	
メール de あおば2年物	組合員の方	0.60%	0.75%	+0.15%
	組合員ではない方	0.50%	0.65%	
あすか	組合員の方	0.50%	0.70%	+0.20%
	組合員ではない方	0.40%	0.60%	
メール de あすか	組合員の方	0.50%	0.70%	+0.20%
	組合員ではない方	0.40%	0.60%	
プラチナ	当組合で年金をお受取りの 60歳以上の組合員の方	0.70%	0.85%	+0.15%
シルバー	当組合で年金をお受取りの 60歳以上の方	0.60%	0.75%	+0.15%

商品名	お預け入れ区分	現行利率	新利率	引き上げ幅
いつでも満期	個人及び法人の方	0.10%	0.20%	+0.10%

※9月1日（日）以降の満期到来時の自動継続、新規預入並びに満期到来に伴う

他の定期預金商品からの契約変更によるお預け入れは新利率が適用されます。

※当組合に既にお預け入れの定期預金の中途解約による解約金、または振替による

お預け入れはお取り扱いできません。

■お預け入れ金額

	変更前	変更後
店頭窓口	10万円以上	100万円以上
メールオーダー	50万円以上	100万円以上

※9月1日（日）以降の新規預入及び満期到来に伴う他の定期預金商品からの契約変更によるお預け入れに適用されます。

なお、当組合に既にお預け入れの定期預金につきましては、満期到来時に

100万円未満であっても新利率の適用により自動継続されます。

※各定期預金の詳細につきましては、店頭窓口までお問い合わせください。

以上

